Amplia etiam ad praesentationem. idem ibi. comm. dicit. idem.

Monachus effectus canonicus no potest esse iudex delegatus. Gome. in c. statutum. n. 32. de refer. in 6. communem dicit si tamen esset constitutus in dignitate iudex delegatus potest esse. Aret. in c. causam. de iudi. n. 17. communem dicit ex gl. in clem. & si principalis de resti. idem.

Monachus fugitiuus magis aequiparatur filio. quam seruo. Iaf. in l. possessio. §. seruum. nu. 14. ff. de ac. q. poss. communem dicit. sed Are. ibi comunem contrariam. sed pro concordia dicit quod aequiparatur seruo quo ad effectum acquisitionis. sed in acquisitione aequiparatur filio. Iaf. ibi. idem.

Monacho instituto hared. & repudiante. potest monasterium acceptare. & adire haereditatem. Iaf. in l. cum proponas. de hared. insti. C. com. dicit. idem.

Queritur. cui magis. & prius. Episcopo. an vero Abbati. Monachus parere teneatur. & quia materia vtilis. & quotidiana est. teste Pan. in ca. cum cotingat nu. 2. de foro compe. Ideo aliquorum opiniones referre no praetermittam. demumque quid respondendum sit subiungam. Et quidem primo Matthae. quem Zabare. clem. ne in agro. §. quia vero. q. 8. de statu monachorum refert. & passim sequitur. huius fuit sententiae. quod vbi monachus ab Episcopo animarum cure praeficitur. quo ad ipsam curam concernentia. in reddenda quoque primiarum. & decimarum ratione. ac in causis iuris ordine per tractandis. ipse Episcopo potius. quam abb. in fractione vero voti abstinentiae. & silentij obseruatione ac caeteris. ad regule & ordinis monachalis obseruantiam attinentibus. Abb. obedi re debet. & tenetur. Sed quod in omnibus Episcopo parendi sit testari nobis videtur quod Augu. lib. confessionum secundo ait. maiorem. inquam. potestatem minori ad obediendum praefecti. canon. qua contra mores. octaua dist. vbi propositio maior probatur. prout qd Episcopo monachus subiectus. & il li merito obsequendum sit. probat text. in can. monasteria. el 1. 18. q. 2. vbi qd monasteria. & monachoru disciplina ad eum pertinent Episcop. in cuius territorio sunt instituta. & text. in cano. cognouimus. eadem causa & quaest. quo in loco Greg. Vitali Sardiniae defensori. cum ad ipsius Greg. peruenisset auditum. quod pro suo quibuslibet voluntatis diuersisque de causis tam foeminarum quam Dei seruorum virorum monasteria perturbabat rescribens illi. vt in posterum illa sic perturbare. & vsurpare sua auctoritate nequaquam permitat. ad moner. & vt Episcopo sub cuius moderamine sunt desuper intendat. & ipsius sollicitudo sit causas quoque & vtilitates inter monachos disponere iubet. & monachos itaque Episcopis subditos fore ibi legitur. Ad idem facit text. in can. non semel. eadem causa & quaest. vbi Aurelianensis concil. constitutio. Episcopis vt non semel. sed saepius monachorum monasteria visitent. & si quid corrigendum putauerint. & fuerit corrigant iniungit. huiusque gl. in can. hoc tantum. 18. q. 2. dum cor rectionem ad Episc. pertinere ex textu illo arguit. ex text. in can. qui verē. 16. q. 1. vbi ex Calcedoniensi concilio. monachus solitariam in eremo vitam ducentes. vt bonore quo propter eam meriti diiudicantur veneretur. ab Episcopi subiectione exemptos. eos vero qui in monasteriis per singulas ciuitates. & possessiones existentibus degunt illis subiectos existere sanc tum legimus. Episcopum quoque monachis praecipere. & legationis munus iniungere posse eiusdem concilij auctoritate in c. quidam monachi. eadem causa. & quaest. iuncta gl. com probatum habemus ex textu I. c. relatum. ne cler. vel monac. secular. nego. se immisc. vbi Episcopo monachos religioe negligētia. seculari more viuites. ad regularem obseruantiam impellit. & cogit. Ipsumque Episcopum in monachos potestatem habere firmat gl. in c. nulla. 18. q. 2. Verū alij sic distinguunt. quod aut pro minimis excessibus contra monachos agendum est. & isto casu Abbati. vel priori subfunt. ab illoque praesentandi sunt. aut de grauib. quaeritur. & agitur excessibus. & ab ipso sunt Episcopo puniendi. refert gl. in d. can. hoc tantum. 18. q. 2. allegat textus in ca. monachi. de sententia excom. & in can. si quis monachos. 20. dist. & in can. non dicatis. 12. qu. 2. qua tamen gl.

Queritur. cui magis. & prius. Episcopo. an vero Abbati. Monachus parere teneatur. & quia materia vtilis. & quotidiana est. teste Pan. in ca. cum cotingat nu. 2. de foro compe. Ideo aliquorum opiniones referre no praetermittam. demumque quid respondendum sit subiungam. Et quidem primo Matthae. quem Zabare. clem. ne in agro. §. quia vero. q. 8. de statu monachorum refert. & passim sequitur. huius fuit sententiae. quod vbi monachus ab Episcopo animarum cure praeficitur. quo ad ipsam curam concernentia. in reddenda quoque primiarum. & decimarum ratione. ac in causis iuris ordine per tractandis. ipse Episcopo potius. quam abb. in fractione vero voti abstinentiae. & silentij obseruatione ac caeteris. ad regule & ordinis monachalis obseruantiam attinentibus. Abb. obedi re debet. & tenetur. Sed quod in omnibus Episcopo parendi sit testari nobis videtur quod Augu. lib. confessionum secundo ait. maiorem. inquam. potestatem minori ad obediendum praefecti. canon. qua contra mores. octaua dist. vbi propositio maior probatur. prout qd Episcopo monachus subiectus. & il li merito obsequendum sit. probat text. in can. monasteria. el 1. 18. q. 2. vbi qd monasteria. & monachoru disciplina ad eum pertinent Episcop. in cuius territorio sunt instituta. & text. in cano. cognouimus. eadem causa & quaest. quo in loco Greg. Vitali Sardiniae defensori. cum ad ipsius Greg. peruenisset auditum. quod pro suo quibuslibet voluntatis diuersisque de causis tam foeminarum quam Dei seruorum virorum monasteria perturbabat rescribens illi. vt in posterum illa sic perturbare. & vsurpare sua auctoritate nequaquam permitat. ad moner. & vt Episcopo sub cuius moderamine sunt desuper intendat. & ipsius sollicitudo sit causas quoque & vtilitates inter monachos disponere iubet. & monachos itaque Episcopis subditos fore ibi legitur. Ad idem facit text. in can. non semel. eadem causa & quaest. vbi Aurelianensis concil. constitutio. Episcopis vt non semel. sed saepius monachorum monasteria visitent. & si quid corrigendum putauerint. & fuerit corrigant iniungit. huiusque gl. in can. hoc tantum. 18. q. 2. dum cor rectionem ad Episc. pertinere ex textu illo arguit. ex text. in can. qui verē. 16. q. 1. vbi ex Calcedoniensi concilio. monachus solitariam in eremo vitam ducentes. vt bonore quo propter eam meriti diiudicantur veneretur. ab Episcopi subiectione exemptos. eos vero qui in monasteriis per singulas ciuitates. & possessiones existentibus degunt illis subiectos existere sanc tum legimus. Episcopum quoque monachis praecipere. & legationis munus iniungere posse eiusdem concilij auctoritate in c. quidam monachi. eadem causa. & quaest. iuncta gl. com probatum habemus ex textu I. c. relatum. ne cler. vel monac. secular. nego. se immisc. vbi Episcopo monachos religioe negligētia. seculari more viuites. ad regularem obseruantiam impellit. & cogit. Ipsumque Episcopum in monachos potestatem habere firmat gl. in c. nulla. 18. q. 2. Verū alij sic distinguunt. quod aut pro minimis excessibus contra monachos agendum est. & isto casu Abbati. vel priori subfunt. ab illoque praesentandi sunt. aut de grauib. quaeritur. & agitur excessibus. & ab ipso sunt Episcopo puniendi. refert gl. in d. can. hoc tantum. 18. q. 2. allegat textus in ca. monachi. de sententia excom. & in can. si quis monachos. 20. dist. & in can. non dicatis. 12. qu. 2. qua tamen gl.

Queritur. cui magis. & prius. Episcopo. an vero Abbati. Monachus parere teneatur. & quia materia vtilis. & quotidiana est. teste Pan. in ca. cum cotingat nu. 2. de foro compe. Ideo aliquorum opiniones referre no praetermittam. demumque quid respondendum sit subiungam. Et quidem primo Matthae. quem Zabare. clem. ne in agro. §. quia vero. q. 8. de statu monachorum refert. & passim sequitur. huius fuit sententiae. quod vbi monachus ab Episcopo animarum cure praeficitur. quo ad ipsam curam concernentia. in reddenda quoque primiarum. & decimarum ratione. ac in causis iuris ordine per tractandis. ipse Episcopo potius. quam abb. in fractione vero voti abstinentiae. & silentij obseruatione ac caeteris. ad regule & ordinis monachalis obseruantiam attinentibus. Abb. obedi re debet. & tenetur. Sed quod in omnibus Episcopo parendi sit testari nobis videtur quod Augu. lib. confessionum secundo ait. maiorem. inquam. potestatem minori ad obediendum praefecti. canon. qua contra mores. octaua dist. vbi propositio maior probatur. prout qd Episcopo monachus subiectus. & il li merito obsequendum sit. probat text. in can. monasteria. el 1. 18. q. 2. vbi qd monasteria. & monachoru disciplina ad eum pertinent Episcop. in cuius territorio sunt instituta. & text. in cano. cognouimus. eadem causa & quaest. quo in loco Greg. Vitali Sardiniae defensori. cum ad ipsius Greg. peruenisset auditum. quod pro suo quibuslibet voluntatis diuersisque de causis tam foeminarum quam Dei seruorum virorum monasteria perturbabat rescribens illi. vt in posterum illa sic perturbare. & vsurpare sua auctoritate nequaquam permitat. ad moner. & vt Episcopo sub cuius moderamine sunt desuper intendat. & ipsius sollicitudo sit causas quoque & vtilitates inter monachos disponere iubet. & monachos itaque Episcopis subditos fore ibi legitur. Ad idem facit text. in can. non semel. eadem causa & quaest. vbi Aurelianensis concil. constitutio. Episcopis vt non semel. sed saepius monachorum monasteria visitent. & si quid corrigendum putauerint. & fuerit corrigant iniungit. huiusque gl. in can. hoc tantum. 18. q. 2. dum cor rectionem ad Episc. pertinere ex textu illo arguit. ex text. in can. qui verē. 16. q. 1. vbi ex Calcedoniensi concilio. monachus solitariam in eremo vitam ducentes. vt bonore quo propter eam meriti diiudicantur veneretur. ab Episcopi subiectione exemptos. eos vero qui in monasteriis per singulas ciuitates. & possessiones existentibus degunt illis subiectos existere sanc tum legimus. Episcopum quoque monachis praecipere. & legationis munus iniungere posse eiusdem concilij auctoritate in c. quidam monachi. eadem causa. & quaest. iuncta gl. com probatum habemus ex textu I. c. relatum. ne cler. vel monac. secular. nego. se immisc. vbi Episcopo monachos religioe negligētia. seculari more viuites. ad regularem obseruantiam impellit. & cogit. Ipsumque Episcopum in monachos potestatem habere firmat gl. in c. nulla. 18. q. 2. Verū alij sic distinguunt. quod aut pro minimis excessibus contra monachos agendum est. & isto casu Abbati. vel priori subfunt. ab illoque praesentandi sunt. aut de grauib. quaeritur. & agitur excessibus. & ab ipso sunt Episcopo puniendi. refert gl. in d. can. hoc tantum. 18. q. 2. allegat textus in ca. monachi. de sententia excom. & in can. si quis monachos. 20. dist. & in can. non dicatis. 12. qu. 2. qua tamen gl.

Queritur. cui magis. & prius. Episcopo. an vero Abbati. Monachus parere teneatur. & quia materia vtilis. & quotidiana est. teste Pan. in ca. cum cotingat nu. 2. de foro compe. Ideo aliquorum opiniones referre no praetermittam. demumque quid respondendum sit subiungam. Et quidem primo Matthae. quem Zabare. clem. ne in agro. §. quia vero. q. 8. de statu monachorum refert. & passim sequitur. huius fuit sententiae. quod vbi monachus ab Episcopo animarum cure praeficitur. quo ad ipsam curam concernentia. in reddenda quoque primiarum. & decimarum ratione. ac in causis iuris ordine per tractandis. ipse Episcopo potius. quam abb. in fractione vero voti abstinentiae. & silentij obseruatione ac caeteris. ad regule & ordinis monachalis obseruantiam attinentibus. Abb. obedi re debet. & tenetur. Sed quod in omnibus Episcopo parendi sit testari nobis videtur quod Augu. lib. confessionum secundo ait. maiorem. inquam. potestatem minori ad obediendum praefecti. canon. qua contra mores. octaua dist. vbi propositio maior probatur. prout qd Episcopo monachus subiectus. & il li merito obsequendum sit. probat text. in can. monasteria. el 1. 18. q. 2. vbi qd monasteria. & monachoru disciplina ad eum pertinent Episcop. in cuius territorio sunt instituta. & text. in cano. cognouimus. eadem causa & quaest. quo in loco Greg. Vitali Sardiniae defensori. cum ad ipsius Greg. peruenisset auditum. quod pro suo quibuslibet voluntatis diuersisque de causis tam foeminarum quam Dei seruorum virorum monasteria perturbabat rescribens illi. vt in posterum illa sic perturbare. & vsurpare sua auctoritate nequaquam permitat. ad moner. & vt Episcopo sub cuius moderamine sunt desuper intendat. & ipsius sollicitudo sit causas quoque & vtilitates inter monachos disponere iubet. & monachos itaque Episcopis subditos fore ibi legitur. Ad idem facit text. in can. non semel. eadem causa & quaest. vbi Aurelianensis concil. constitutio. Episcopis vt non semel. sed saepius monachorum monasteria visitent. & si quid corrigendum putauerint. & fuerit corrigant iniungit. huiusque gl. in can. hoc tantum. 18. q. 2. dum cor rectionem ad Episc. pertinere ex textu illo arguit. ex text. in can. qui verē. 16. q. 1. vbi ex Calcedoniensi concilio. monachus solitariam in eremo vitam ducentes. vt bonore quo propter eam meriti diiudicantur veneretur. ab Episcopi subiectione exemptos. eos vero qui in monasteriis per singulas ciuitates. & possessiones existentibus degunt illis subiectos existere sanc tum legimus. Episcopum quoque monachis praecipere. & legationis munus iniungere posse eiusdem concilij auctoritate in c. quidam monachi. eadem causa. & quaest. iuncta gl. com probatum habemus ex textu I. c. relatum. ne cler. vel monac. secular. nego. se immisc. vbi Episcopo monachos religioe negligētia. seculari more viuites. ad regularem obseruantiam impellit. & cogit. Ipsumque Episcopum in monachos potestatem habere firmat gl. in c. nulla. 18. q. 2. Verū alij sic distinguunt. quod aut pro minimis excessibus contra monachos agendum est. & isto casu Abbati. vel priori subfunt. ab illoque praesentandi sunt. aut de grauib. quaeritur. & agitur excessibus. & ab ipso sunt Episcopo puniendi. refert gl. in d. can. hoc tantum. 18. q. 2. allegat textus in ca. monachi. de sententia excom. & in can. si quis monachos. 20. dist. & in can. non dicatis. 12. qu. 2. qua tamen gl.

Queritur. cui magis. & prius. Episcopo. an vero Abbati. Monachus parere teneatur. & quia materia vtilis. & quotidiana est. teste Pan. in ca. cum cotingat nu. 2. de foro compe. Ideo aliquorum opiniones referre no praetermittam. demumque quid respondendum sit subiungam. Et quidem primo Matthae. quem Zabare. clem. ne in agro. §. quia vero. q. 8. de statu monachorum refert. & passim sequitur. huius fuit sententiae. quod vbi monachus ab Episcopo animarum cure praeficitur. quo ad ipsam curam concernentia. in reddenda quoque primiarum. & decimarum ratione. ac in causis iuris ordine per tractandis. ipse Episcopo potius. quam abb. in fractione vero voti abstinentiae. & silentij obseruatione ac caeteris. ad regule & ordinis monachalis obseruantiam attinentibus. Abb. obedi re debet. & tenetur. Sed quod in omnibus Episcopo parendi sit testari nobis videtur quod Augu. lib. confessionum secundo ait. maiorem. inquam. potestatem minori ad obediendum praefecti. canon. qua contra mores. octaua dist. vbi propositio maior probatur. prout qd Episcopo monachus subiectus. & il li merito obsequendum sit. probat text. in can. monasteria. el 1. 18. q. 2. vbi qd monasteria. & monachoru disciplina ad eum pertinent Episcop. in cuius territorio sunt instituta. & text. in cano. cognouimus. eadem causa & quaest. quo in loco Greg. Vitali Sardiniae defensori. cum ad ipsius Greg. peruenisset auditum. quod pro suo quibuslibet voluntatis diuersisque de causis tam foeminarum quam Dei seruorum virorum monasteria perturbabat rescribens illi. vt in posterum illa sic perturbare. & vsurpare sua auctoritate nequaquam permitat. ad moner. & vt Episcopo sub cuius moderamine sunt desuper intendat. & ipsius sollicitudo sit causas quoque & vtilitates inter monachos disponere iubet. & monachos itaque Episcopis subditos fore ibi legitur. Ad idem facit text. in can. non semel. eadem causa & quaest. vbi Aurelianensis concil. constitutio. Episcopis vt non semel. sed saepius monachorum monasteria visitent. & si quid corrigendum putauerint. & fuerit corrigant iniungit. huiusque gl. in can. hoc tantum. 18. q. 2. dum cor rectionem ad Episc. pertinere ex textu illo arguit. ex text. in can. qui verē. 16. q. 1. vbi ex Calcedoniensi concilio. monachus solitariam in eremo vitam ducentes. vt bonore quo propter eam meriti diiudicantur veneretur. ab Episcopi subiectione exemptos. eos vero qui in monasteriis per singulas ciuitates. & possessiones existentibus degunt illis subiectos existere sanc tum legimus. Episcopum quoque monachis praecipere. & legationis munus iniungere posse eiusdem concilij auctoritate in c. quidam monachi. eadem causa. & quaest. iuncta gl. com probatum habemus ex textu I. c. relatum. ne cler. vel monac. secular. nego. se immisc. vbi Episcopo monachos religioe negligētia. seculari more viuites. ad regularem obseruantiam impellit. & cogit. Ipsumque Episcopum in monachos potestatem habere firmat gl. in c. nulla. 18. q. 2. Verū alij sic distinguunt. quod aut pro minimis excessibus contra monachos agendum est. & isto casu Abbati. vel priori subfunt. ab illoque praesentandi sunt. aut de grauib. quaeritur. & agitur excessibus. & ab ipso sunt Episcopo puniendi. refert gl. in d. can. hoc tantum. 18. q. 2. allegat textus in ca. monachi. de sententia excom. & in can. si quis monachos. 20. dist. & in can. non dicatis. 12. qu. 2. qua tamen gl.

Queritur. cui magis. & prius. Episcopo. an vero Abbati. Monachus parere teneatur. & quia materia vtilis. & quotidiana est. teste Pan. in ca. cum cotingat nu. 2. de foro compe. Ideo aliquorum opiniones referre no praetermittam. demumque quid respondendum sit subiungam. Et quidem primo Matthae. quem Zabare. clem. ne in agro. §. quia vero. q. 8. de statu monachorum refert. & passim sequitur. huius fuit sententiae. quod vbi monachus ab Episcopo animarum cure praeficitur. quo ad ipsam curam concernentia. in reddenda quoque primiarum. & decimarum ratione. ac in causis iuris ordine per tractandis. ipse Episcopo potius. quam abb. in fractione vero voti abstinentiae. & silentij obseruatione ac caeteris. ad regule & ordinis monachalis obseruantiam attinentibus. Abb. obedi re debet. & tenetur. Sed quod in omnibus Episcopo parendi sit testari nobis videtur quod Augu. lib. confessionum secundo ait. maiorem. inquam. potestatem minori ad obediendum praefecti. canon. qua contra mores. octaua dist. vbi propositio maior probatur. prout qd Episcopo monachus subiectus. & il li merito obsequendum sit. probat text. in can. monasteria. el 1. 18. q. 2. vbi qd monasteria. & monachoru disciplina ad eum pertinent Episcop. in cuius territorio sunt instituta. & text. in cano. cognouimus. eadem causa & quaest. quo in loco Greg. Vitali Sardiniae defensori. cum ad ipsius Greg. peruenisset auditum. quod pro suo quibuslibet voluntatis diuersisque de causis tam foeminarum quam Dei seruorum virorum monasteria perturbabat rescribens illi. vt in posterum illa sic perturbare. & vsurpare sua auctoritate nequaquam permitat. ad moner. & vt Episcopo sub cuius moderamine sunt desuper intendat. & ipsius sollicitudo sit causas quoque & vtilitates inter monachos disponere iubet. & monachos itaque Episcopis subditos fore ibi legitur. Ad idem facit text. in can. non semel. eadem causa & quaest. vbi Aurelianensis concil. constitutio. Episcopis vt non semel. sed saepius monachorum monasteria visitent. & si quid corrigendum putauerint. & fuerit corrigant iniungit. huiusque gl. in can. hoc tantum. 18. q. 2. dum cor rectionem ad Episc. pertinere ex textu illo arguit. ex text. in can. qui verē. 16. q. 1. vbi ex Calcedoniensi concilio. monachus solitariam in eremo vitam ducentes. vt bonore quo propter eam meriti diiudicantur veneretur. ab Episcopi subiectione exemptos. eos vero qui in monasteriis per singulas ciuitates. & possessiones existentibus degunt illis subiectos existere sanc tum legimus. Episcopum quoque monachis praecipere. & legationis munus iniungere posse eiusdem concilij auctoritate in c. quidam monachi. eadem causa. & quaest. iuncta gl. com probatum habemus ex textu I. c. relatum. ne cler. vel monac. secular. nego. se immisc. vbi Episcopo monachos religioe negligētia. seculari more viuites. ad regularem obseruantiam impellit. & cogit. Ipsumque Episcopum in monachos potestatem habere firmat gl. in c. nulla. 18. q. 2. Verū alij sic distinguunt. quod aut pro minimis excessibus contra monachos agendum est. & isto casu Abbati. vel priori subfunt. ab illoque praesentandi sunt. aut de grauib. quaeritur. & agitur excessibus. & ab ipso sunt Episcopo puniendi. refert gl. in d. can. hoc tantum. 18. q. 2. allegat textus in ca. monachi. de sententia excom. & in can. si quis monachos. 20. dist. & in can. non dicatis. 12. qu. 2. qua tamen gl.

Queritur. cui magis. & prius. Episcopo. an vero Abbati. Monachus parere teneatur. & quia materia vtilis. & quotidiana est. teste Pan. in ca. cum cotingat nu. 2. de foro compe. Ideo aliquorum opiniones referre no praetermittam. demumque quid respondendum sit subiungam. Et quidem primo Matthae. quem Zabare. clem. ne in agro. §. quia vero. q. 8. de statu monachorum refert. & passim sequitur. huius fuit sententiae. quod vbi monachus ab Episcopo animarum cure praeficitur. quo ad ipsam curam concernentia. in reddenda quoque primiarum. & decimarum ratione. ac in causis iuris ordine per tractandis. ipse Episcopo potius. quam abb. in fractione vero voti abstinentiae. & silentij obseruatione ac caeteris. ad regule & ordinis monachalis obseruantiam attinentibus. Abb. obedi re debet. & tenetur. Sed quod in omnibus Episcopo parendi sit testari nobis videtur quod Augu. lib. confessionum secundo ait. maiorem. inquam. potestatem minori ad obediendum praefecti. canon. qua contra mores. octaua dist. vbi propositio maior probatur. prout qd Episcopo monachus subiectus. & il li merito obsequendum sit. probat text. in can. monasteria. el 1. 18. q. 2. vbi qd monasteria. & monachoru disciplina ad eum pertinent Episcop. in cuius territorio sunt instituta. & text. in cano. cognouimus. eadem causa & quaest. quo in loco Greg. Vitali Sardiniae defensori. cum ad ipsius Greg. peruenisset auditum. quod pro suo quibuslibet voluntatis diuersisque de causis tam foeminarum quam Dei seruorum virorum monasteria perturbabat rescribens illi. vt in posterum illa sic perturbare. & vsurpare sua auctoritate nequaquam permitat. ad moner. & vt Episcopo sub cuius moderamine sunt desuper intendat. & ipsius sollicitudo sit causas quoque & vtilitates inter monachos disponere iubet. & monachos itaque Episcopis subditos fore ibi legitur. Ad idem facit text. in can. non semel. eadem causa & quaest. vbi Aurelianensis concil. constitutio. Episcopis vt non semel. sed saepius monachorum monasteria visitent. & si quid corrigendum putauerint. & fuerit corrigant iniungit. huiusque gl. in can. hoc tantum. 18. q. 2. dum cor rectionem ad Episc. pertinere ex textu illo arguit. ex text. in can. qui verē. 16. q. 1. vbi ex Calcedoniensi concilio. monachus solitariam in eremo vitam ducentes. vt bonore quo propter eam meriti diiudicantur veneretur. ab Episcopi subiectione exemptos. eos vero qui in monasteriis per singulas ciuitates. & possessiones existentibus degunt illis subiectos existere sanc tum legimus. Episcopum quoque monachis praecipere. & legationis munus iniungere posse eiusdem concilij auctoritate in c. quidam monachi. eadem causa. & quaest. iuncta gl. com probatum habemus ex textu I. c. relatum. ne cler. vel monac. secular. nego. se immisc. vbi Episcopo monachos religioe negligētia. seculari more viuites. ad regularem obseruantiam impellit. & cogit. Ipsumque Episcopum in monachos potestatem habere firmat gl. in c. nulla. 18. q. 2. Verū alij sic distinguunt. quod aut pro minimis excessibus contra monachos agendum est. & isto casu Abbati. vel priori subfunt. ab illoque praesentandi sunt. aut de grauib. quaeritur. & agitur excessibus. & ab ipso sunt Episcopo puniendi. refert gl. in d. can. hoc tantum. 18. q. 2. allegat textus in ca. monachi. de sententia excom. & in can. si quis monachos. 20. dist. & in can. non dicatis. 12. qu. 2. qua tamen gl.

Queritur. cui magis. & prius. Episcopo. an vero Abbati. Monachus parere teneatur. & quia materia vtilis. & quotidiana est. teste Pan. in ca. cum cotingat nu. 2. de foro compe. Ideo aliquorum opiniones referre no praetermittam. demumque quid respondendum sit subiungam. Et quidem primo Matthae. quem Zabare. clem. ne in agro. §. quia vero. q. 8. de statu monachorum refert. & passim sequitur. huius fuit sententiae. quod vbi monachus ab Episcopo animarum cure praeficitur. quo ad ipsam curam concernentia. in reddenda quoque primiarum. & decimarum ratione. ac in causis iuris ordine per tractandis. ipse Episcopo potius. quam abb. in fractione vero voti abstinentiae. & silentij obseruatione ac caeteris. ad regule & ordinis monachalis obseruantiam attinentibus. Abb. obedi re debet. & tenetur. Sed quod in omnibus Episcopo parendi sit testari nobis videtur quod Augu. lib. confessionum secundo ait. maiorem. inquam. potestatem minori ad obediendum praefecti. canon. qua contra mores. octaua dist. vbi propositio maior probatur. prout qd Episcopo monachus subiectus. & il li merito obsequendum sit. probat text. in can. monasteria. el 1. 18. q. 2. vbi qd monasteria. & monachoru disciplina ad eum pertinent Episcop. in cuius territorio sunt instituta. & text. in cano. cognouimus. eadem causa & quaest. quo in loco Greg. Vitali Sardiniae defensori. cum ad ipsius Greg. peruenisset auditum. quod pro suo quibuslibet voluntatis diuersisque de causis tam foeminarum quam Dei seruorum virorum monasteria perturbabat rescribens illi. vt in posterum illa sic perturbare. & vsurpare sua auctoritate nequaquam permitat. ad moner. & vt Episcopo sub cuius moderamine sunt desuper intendat. & ipsius sollicitudo sit causas quoque & vtilitates inter monachos disponere iubet. & monachos itaque Episcopis subditos fore ibi legitur. Ad idem facit text. in can. non semel. eadem causa & quaest. vbi Aurelianensis concil. constitutio. Episcopis vt non semel. sed saepius monachorum monasteria visitent. & si quid corrigendum putauerint. & fuerit corrigant iniungit. huiusque gl. in can. hoc tantum. 18. q. 2. dum cor rectionem ad Episc. pertinere ex textu illo arguit. ex text. in can. qui verē. 16. q. 1. vbi ex Calcedoniensi concilio. monachus solitariam in eremo vitam ducentes. vt bonore quo propter eam meriti diiudicantur veneretur. ab Episcopi subiectione exemptos. eos vero qui in monasteriis per singulas ciuitates. & possessiones existentibus degunt illis subiectos existere sanc tum legimus. Episcopum quoque monachis praecipere. & legationis munus iniungere posse eiusdem concilij auctoritate in c. quidam monachi. eadem causa. & quaest. iuncta gl. com probatum habemus